ĐỊA CHỈ XANH
những giống lợn chất lượng ngoại mang thương hiệu việt

Sở Nông nghiệp và PTNT Hà Nội vừa có Hướng dẫn

số 4057/SNN-KL, triển khai “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn

Bác Hồ” nhân dịp Xuân Kỷ Hợi năm 2019.

Theo đó, việc tổ chức Tết trồng cây phải thiết thực,

hiệu quả, không phô trương hình thức; tạo điều kiện để

các cơ quan, tổ chức, đoàn thể, trường học, lực lượng vũ

trang và mọi tầng lớp nhân dân tích cực tham gia trồng

cây, trồng rừng.

Các địa phương, đơn vị xây dựng kế hoạch trồng cây,

trồng rừng gắn với việc triển khai thực hiện công tác bảo

vệ và phát triển rừng tại địa phương.

Các quận, huyện, thị xã, đơn vị căn cứ vào thực tế

địa phương triển khai tổ chức phát động Tết trồng cây,

từ ngày 08/02/2019 đến 16/02/2018 (Tức ngày mùng

4 đến ngày 12 âm lịch - Tết nguyên đán năm Kỷ Hợi

năm 2019). Thời gian triển khai trồng cây có thể kéo dài

trong vụ Xuân (từ tháng 2-4/2019) và vụ Thu (từ tháng

8 - 10/2019).

Lựa chọn địa điểm có không gian rộng, thoáng trồng

được nhiều cây và thuận lợi cho nhân dân tham gia trồng

cây, chăm sóc, bảo vệ cây sau khi trồng. Có thể lựa chọn

Bắc... Cây ăn quả: Bưởi, Nhãn, Cam, Quýt, Xoài, Táo…

Đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã, các đơn vị chủ

động xây dựng kế hoạch thực hiện trồng, chăm sóc, quản

lý bảo vệ rừng, trồng cây phân tán năm 2018; Kế hoạch

tổ chức phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”

nhân dịp Xuân Kỷ Hợi năm 2019 theo hướng dẫn.

Các quận, huyện, đơn vị liên hệ với các đơn vị sản

xuất kinh doanh giống cây trồng trên địa bàn Thành phố

để chuẩn bị sẵn cây giống có chất lượng tốt phục vụ Tết

trồng cây như:

Trường Đại học lâm nghiệp, Thị trấn Xuân Mai -

Chương Mỹ - Hà Nội. Điện thoại: 02433720095.